
KUPNÍ SMLOUVA 

Číslo Kupujícího: 27783/2017 /00 
Číslo Prodávajícího: RCJ-2017-2087 

kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 

vzájemného konsenzu a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební 
je součástí veřejné vysoké školy, která vznikla ze zákona (zák. č. 111/1998 Sb.) a nezapisuje se do 
obchodního rejstříku 
se sídlem Veveří 331/95, 602 00 Brno 
zastoupená děkanem prof. Ing. Rostislavem Drochytkou, CSc., MBA 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
bankovní spojení: xxx
zástupce pro věcná jednání: xxx
na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující" 

a 

Autocont cz a.s. 
Sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
Adresa pro doručování, je-li odlišná od shora uvedené: Sochorova 23, 616 00 Brno 
IČ: 47676795 
DIČ: CZ47676795 
Bankovní spojení: xxx 
V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě zapsaná v oddílu B, vložka 814 
Zastoupena: Petrem Konečným, ředitelem RC-Jih, na základě plné moci 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající" 

Článek 1 
Předmět koupě 

1.1 Předmětem koupě podle této Smlouvy je: 

Výpočetní stanice Apple iMac 27" Retina SK 

Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který předložil Prodávající ve své nabídce ze dne 
16. 6. 2017 a který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1.

1.2 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1.1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto
Předmětu koupě,

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu ve výši dle čl. 2 a způsobem dle čl. 3 této 
Smlouvy. 

1.3 Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen 
a zavazuje se: 

• Předmět koupě dopravit
• Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu,

Strana 1 (celkem S) 



• náležitě seznámit obsluhu zařízení tvořícího Předmět koupě a zaškolit ji tak, aby byla schopna

s Předmětem koupě bez jakýchkoli komplikací zacházet a řádně ho užívat,

• předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě.

1.4 Prodávající prohlašuje, že: 

a) je výlučným vlastníkem Předmětu koupě,

b) Předmět koupě je nový, tzn. nikoli dříve použitý, a to ani repasovaný,

c) Předmět koupě odpovídá této Smlouvě; tzn. má vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li

ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující

očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě.

Článek 2 
Kupní cena 

2.1 Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit: 

Kupní cena bez DPH 
Sazba DPH (21%) a výše DPH v Kč 
Kupní cena vč. DPH 

85 050,05 Kč 
17 860,51 Kč 

102 910,56 Kč 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena může být zvýšena pouze v případě, dojde-li během plnění 

smlouvy ke změně Předmětu koupě na základě výslovného předchozího požadavku Kupujícího. Pokud dojde 

k této změně, pak musí být řešena postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, a následným uzavřením písemného, číslovaného a oběma smluvními stranami 

podepsaného dodatku ke smlouvě. 

Článek 3 
Platební podmínky 

3.1 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve výši dohodnuté v čl. 2 smlouvy na základě 

jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu - faktury. 

3.2 Daňový doklad - faktura musí obsahovat jednak samostatnou položku za dodávku investičního 

charakteru a jednak samostatnou položku za dodávku neinvestičního charakteru. 

3.3 Přílohou a součástí daňového dokladu -faktury musí být: 

a) Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí Předmětu koupě jako bezvadného,

nebo

b) Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí Předmětu koupě a Kupujícím

potvrzený doklad o odstranění všech vad a nedodělků Předmětu koupě uvedených v předávacím

protokolu.

Článek 4 
Místo a doba plnění 

4.1 Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději níže 

uvedeného dne: 

• Do 30 dnů od podpisu této smlouvy

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat 

jako bezvadný Kupujícím. 

4.2 Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným 

časovým předstihem (minimálně S pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět 

Strana 2 (celkem 5) 



koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že Prodávající včas uvědomí 
Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu přístup do místa plnění. 

4.3 Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě: 

• Fakulta stavební VUT v Brně, Veveří 331/95, 602 00 Brno

4.4 Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: 

xxx

4.5 Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace 
Předmětu koupě v souladu s čl. V odstavcem 5.3 Všeobecných nákupních podmínek VUT v Brně. 

Článek 5 
Záruka za jakost 

Kupující a Prodávající ujednávají, že záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část je 12 
měsíců ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. 

Článek 6 
Ustanovení společná a závěrečná 

6.1 Prodávající prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými v zákoně č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se poskytnout Kupujícímu 
potřebnou součinnost. 

6.2 Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

6.3 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy neovlivní 
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 
ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany 
zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo 
vynutitelnosti pozbyla. 

6.4 Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž Prodávající 
obdrží dvě (2) a Kupující dvě {2) vyhotovení. 

6.5 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6.6 Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky Vysokého učení technického 
v Brně, sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno, IČ: 00216305 ve znění účinném ke dni zahájení 
zadávacího řízení, na základě, jehož výsledku je uzavřena tato Smlouva {dále v textu pouze jako 
„VNP"). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení§ 1751 občanského zákoníku 
a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány 
v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a 
uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany 
současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení 
Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://www.vutbr.cz/uredni-deska/verejne-zakazky/dokumenty
zadavatele, přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP 
detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

6.7 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či 
formy změny této Smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné 

Strana 3 (celkem 5) 



elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost změny této Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s 
plněním. 

6.8 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

6.9 Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinnosti uveřejnění 
v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní strany výslovně souhlasí 
s uveřejněním této smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem podle citovaného 
zákona zajistí kupující. 

V Brně dne: 
2 6 -06- 2017 

Za Kupujícího 

Prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA 
děkan fakulty 

V Brně dne 20.6.2017 

Za Prodávajícího 

Petr Konečný 
ředitel ROC-Jih, AutoCont CZ a.s. 

Strana 4 (celkem 5) 



Nabídka č. PN00394587-2 

Dodavatel: 
.Autocont Cz a .s., Sochorova 23, 61 6 oo Brno, česká rep..iblika
i

Odběratel I pi átce: 
Vysoké učení technické v Brně, F akutta stavební 
Vweří 331195 

Vaše ref . ............... : 
Na bídka ..........•.... : PN00394587 
Qčet faktury ............ : CZ00 216305-01 
IC ..................•... : 00 216305 
DIČ ..............•.... : CZ00216305 
Platba ..............•... : Bank. převod, splatnost 30 dnů 
Způso b  dodání .. : Dovoz AC dopravou 

60200Brno 2 

česká republika 

Kont akt. osoba odběratele : 

Datum platnosti ........... : 30 .06.2017 
Datum vystavení ......•... : 16.06.2017 
Datum dodání . . : 15.07.2017 
Prodejce ............ .... ... : xxx 

Č. položky Popis  Množství Jedn. Jedn. cena Částka 
132014-ZOQX-CT051-Apple CTO iMac27" Retina SK \oČ.ParallelsD esktop 12 1-ks ____ BS 050,05 _____ 85 050,05 

ťor Mac Academ ic, storage 1 T B 
Processor: (065- cti5 H) • 4.2GHz Quad-oore Intel Core i7, Turbo 
Bo ostupto4.5GH, 
Memorv:(D65-C561) • 32GB 2400MHz OOR4 SORJ'M • 4x8GB 
Stora ge: (O 65· C568) • 1T B Aa st> Stora ge 
Graphios: (065 · C55 L) · Ra deon Pro 57 5 w �h 4G B \ideo memory 
Mouse and Traokpad: (D65-C50H) • .f.ople MaAiO Mouse 2 

� ple Ke)'board an d Oooumentation : (C2D6 5. C5 PO) - Apple 
Magie Ke)'board w�h numerio keypad (Czech)/ User's Guide 
(Czech) 

Celkem 
Částka DPH 
Za okrouhlení 
Celkemvčaně DPH 

částky jsa u uvedeny v Kč. 

Ceny v prodejní nabí doe jsou u U!d eny bez OP H 

Adresa dodání: 

VUT FAST - ixxx
Veveří 331 195 
�0200 Brno 2 
Ceská republika 

85 050,05 

17 860,51 
0,44 

102 911,00 

Podpis zástupce odběratele: ................................................. . 

Stran a 1 / 1 

Strana S (celkem 5) 




